
  

UCHWAŁA NR XXXIV/715/2016 

RADY MIASTA KIELCE 

z dnia  8 grudnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli  

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r. 

poz. 446 z  późniejszymi zmianami1)) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym 

(Dz. U z 2016 r. poz. 814 z późniejszymi zmianami2)) i art. 80 ust. 4  i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty 

z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późniejszymi zmianami3)) Rada Miasta Kielce uchwala 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta  Kielce Nr XVII/318/2015 z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie trybu udziela-

nia i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby 

prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, zmienionej 

uchwałą Nr XXI/399/2016 Rady Miasta Kielce z dnia 18 lutego 2016r, dokonuje się następujących zmian: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacje z budżetu Miasta Kielce otrzymują: 

1) publiczne przedszkola, o których mowa w art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty zwanej dalej ustawą, w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełno-

sprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kielce, 

2) publiczne przedszkola, szkoły i placówki oświatowe, o których mowa w art. 80 ust. 2c ustawy, które 

zgodnie z art. 71b ust. 2a prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Kielce, 

3) publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, o których 

mowa w art. 80 ust. 3 ustawy w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i ro-

dzaju prowadzonych przez Miasto Kielce, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kielce, 

4) publiczne przedszkola, szkoły i placówki oświatowe, o których mowa w art. 80 ust. 3ac ustawy, które 

prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego 

uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kielce, 

                                                 
1) Dz. U z 2016 r. poz. 1579 
2) Dz. U z 2016 r. poz. 1579 
3) Dz. U z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668, 1010 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 4092



5) niepubliczne przedszkola, szkoły i placówki oświatowe, o których mowa w art. 90 ust. 1a ustawy któ-

re zgodnie z art. 71b ust. 2a prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Kielce, 

6) niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, o których 

mowa w art. 90 ust. 2a ustawy w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświa-

towej subwencji ogólnej dla Miasta Kielce, 

7) niepubliczne przedszkola, o których mowa w art. 90 ust. 2b ustawy, w wysokości 75% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Kielce, 

8) niepubliczne przedszkola specjalne, o których mowa w art. 90 ust. 2ca ustawy w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Kielce, 

9) niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 2d ustawy w 

wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wy-

sokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kielce, 

10) niepubliczne szkoły podstawowe, o których mowa w art. 90 ust. 2ea ustawy w  wysokości 75% pod-

stawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że 

na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełno-

sprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Kielce, 

11) niepubliczne szkoły, o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy na każdego ucznia uczestniczącego w 

co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości 50% podstawowej 

kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto Kielce, z zastrzeżeniem ust.3, 

12) niepubliczne placówki, o których mowa w art. 90 ust. 3a ustawy, w tym specjalne ośrodki wycho-

wawcze dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wy-

chowania, a także ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7, a także 

dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpo-

wiednio obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 3, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki oraz placów-

ki zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamiesz-

kania w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Kielce, 

13) niepubliczne przedszkola, szkoły i placówki oświatowe, o których mowa w art. 90 ust. 3ac ustawy, 

które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego 

uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kielce, 

14) niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kursy, o których mowa w art. 90  ust. 8 na każ-

dego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w  zakresie danej kwali-

fikacji w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowe-

go w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kielce, 

2. Podstawą ustalenia wysokości stawki dotacji na jednego ucznia jest plan dochodów i wydatków Mia-

sta Kielce, liczba uczniów ustalona na podstawie danych z systemu informacji oświatowej oraz informacja o 

sposobie wyliczania części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kielce. 

3. W przypadku braku na terenie Miasta Kielce szkoły publicznej danego typu i rodzaju kwotę dotacji 

określa się w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typui rodzaju w mieście na pra-

wach powiatu powyżej 150 tys. mieszkańców, prowadzącym co najmniej jedną szkołę danego typu i rodzaju 

oraz o najbardziej zbliżonym wskaźniku dochodów podatkowych na jednego mieszkańca.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4092



2) w § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) W przypadku szkół o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 11 uchwały składania dodatkowo oprócz infor-

macji, o której mowa w pkt 1, informacji o liczbie uczniów, którzy w miesiącu poprzedzającym miesiąc 

złożenia informacji nie uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych. Wzór in-

formacji, o których mowa w pkt 1 i 2 stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.”; 

3) w § 5: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku szkół wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 11 część dotacji przypadająca na dany miesiąc 

wypłacona jest z uwzględnieniem informacji, o której mowa w § 4 pkt 2, w taki sposób, iż pomniejszona 

ona jest o kwotę części dotacji wypłaconej w miesiącu poprzednim na uczniów, którzy nie uczestniczyli 

w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych.”, 

b) skreśla się ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego, z mocą od dnia 01 stycznia 2017r. 

Przewodniczący Rady Miasta  

Kielce 

Dariusz Kozak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4092


		2016-12-15T12:03:27+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




